
Na temelju članka 47. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti ("Narodne 
novine" broj 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18 i 47/20) a u vezi s člankom 18. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
("Narodne novine" broj 47/20) i u vezi s člankom 5. Zakona o izmjeni i dopunama 
Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine" broj 134/20), članka 
22.a Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine" broj 82/15, 118/18 i 31/20) te 
članka 9.a Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine" broj 85/15, 121/16, 
99/18, 25/19, 98/19, 32/20 i 42/20) i članka 57.a Zakona o trgovini („Narodne novine" 
broj 87/08,116/08, 76/09, 114/11, 68/13, 30/14, 32/19, 98/19 i 32/20) Stožer civilne 
zaštite Republike Hrvatske, 29. siječnja 2021., donosi

ODLUKU
o izmjenama Odluke o nužnim epidemiološkim mjerama kojima se 
ograničavaju okupljanja i uvode druge nužne epidemiološke mjere 

i preporuke radi sprječavanja prijenosa bolesti COVID-19 putem okupljanja

I.

U Odluci o nužnim epidemiološkim mjerama kojima se ograničavaju okupljanja i uvode 
druge nužne epidemiološke mjere i preporuke radi sprječavanja prijenosa bolesti 
COVID-19 putem okupljanja („Narodne novine" broj 141/20, 1/21 i 2/21) točka III. 
mijenja se i glasi:

„Nužne epidemiološke mjere koje se nalažu ovom Odlukom su:
zabrana održavanja svih javnih događanja i okupljanja na kojima je 

prisutno više od 25 osoba na jednom mjestu
na privatnim okupljanjima i svečanostima može biti prisutno najviše 10 

osoba iz najviše 2 različita kućanstva
javna događanja te okupljanja i svečanosti svih vrsta mogu trajati 

najdulje do 22,00 sata
na pogrebima, posljednjim ispraćajima i polaganjima urni može biti 

prisutno najviše 25 osoba, sućut ožalošćenima se ne smije izražavati bliskim 
kontaktom, a uprave groblja obvezne su nadzirati pridržavanje 
protuepidemijskih mjera

ograničenje radnog vremena za pekarnice i trgovine kruhom i pekarskim 
proizvodima do 22,00 sata

zabrana prodaje alkoholnih pića u vremenu od 22,00 sata do 6,00 sati 
obustava rada ugostiteljskih objekata i pružanja ugostiteljskih usluga na 

obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima, osim za ugostiteljske objekte iz 
skupina „Hoteli", „Kampovi" i vrste Učenički ili Studentski dom ili Akademis iz 
skupine „Ostali ugostiteljski objekti za smještaj", a koji smiju us I uživati samo 
goste koji u njima koriste uslugu smještaja, odnosno učenike ili studente 

obustava održavanja svadbenih svečanosti
obustava rada casina, automat klubova i u platnih mjesta za klađenje 
obustava rada teretana, fitness centara te sportskih i rekreacijskih 

centara u zatvorenim prostorima
obustava održavanja dječjih i drugih radionica te organiziranih plesnih

škola



obustava održavanja svih amaterskih kulturno umjetničkih izvedbi, 
programa i manifestacija te proba amaterskih sastava, družina i zborova, 
uključujući i crkvene zborove

zabrana konzumacije hrane i pića tijekom kino projekcija 
obustava održavanja sajmova i drugih oblika gospodarskih i turističkih 

događanja ili priredbi gdje se prodaju, izlažu ili prikazuju proizvodi
zabrana svih natjecanja osim za klubove koji se natječu u 1. i 2. rangu 

natjecanja u seniorskoj konkurenciji i u t. rangu natjecanja u juniorskoj 
konkurenciji na nacionalnoj razini u ekipnim sportovima, kao i klubove koji se u 
individualnim (pojedinačnim) sportovima natječu u seniorskoj konkurenciji u 
ekipnim klupskim natjecanjima na nacionalnom nivou u najvišem rangu u liga 
sustavu natjecanja te natjecanja kategoriziranih sportaša u individualnim 
sportovima (pojedinačnim) i sportaša nacionalne razine koji se pripremaju za 
europska i svjetska natjecanja sukladno popisu koji, na prijedlog Hrvatskog 
olimpijskog odbora, Hrvatskog paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog 
saveza gluhih, odobri Ministarstvo turizma i sporta

zabrana svih treninga u zatvorenim prostorima osim za klubove koji se 
natječu u 1. i 2. rangu natjecanja u seniorskoj konkurenciji i u 1. rangu 
natjecanja u juniorskoj konkurenciji na nacionalnoj razini u ekipnim sportovima, 
kao i klubove koji se u individualnim (pojedinačnim) sportovima natječu u 
seniorskoj konkurenciji u ekipnim klupskim natjecanjima na nacionalnom nivou 
u najvišem rangu u liga sustavu natjecanja te treninga i natjecanja 
kategoriziranih sportaša u individualnim sportovima (pojedinačnim) i sportaša 
nacionalne razine koji se pripremaju za europska i svjetska natjecanja 
sukladno popisu koji, na prijedlog Hrvatskog olimpijskog odbora, Hrvatskog 
paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, odobri 
Ministarstvo turizma i sporta

sportska natjecanja i treninzi koji su dopušteni mogu se održavati samo 
bez gledatelja i uz strogo pridržavanje svih propisanih epidemioloških mjera i 
posebnih preporuka i uputa Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, a 
organizatori su obvezni osigurati da se svi sportaši i nužno tehničko osoblje 
koje je prisutno pridržavaju propisanih epidemioloških mjera te da se sportski 
objekti u zatvorenim prostorima iznimno koriste samo za potrebe dopuštenih 
aktivnosti

škole stranih jezika mogu svoju djelatnost obavljati samo Online ili na 
drugi način za održavanje kontakta na daljinu

auto škole teorijski dio mogu održavati samo on I i ne ili na drugi način za 
održavanje konta kata na daljinu, satovi vožnje mogu trajati najviše 45 minuta 
uz obvezno mjerenje tjelesne temperature prije ulaska u automobil, pauza 
između dva kandidata mora biti minimalno 10 minuta za prozračivanje i 
dezinfekciju automobila te se mora voditi evidencija svih polaznika na satovima 
vožnje

obvezno korištenje maski za lice ili medicinskih maski na otvorenom 
prostoru kada nije moguće održavati fizičku distancu od najmanje 1,5 metar 

obaveza stanara, upravitelja zgrada, poslodavaca i predstavnika javnih 
ustanova redovito dezinficiranje svih zajedničkih površina (rukohvati, liftovi, 
radne površine, sanitarni čvorovi, i slično)



preporuka da se vjerski obredi kad god je to moguće prenose putem 
radio, tv programa ili na drugi način koji će omogućiti vjernicima da prisustvuju 
vjerskom obredu bez dolaska u vjerske objekte.

Iznimno od protuepidemijske mjere iz podstavka 7. stavka 1. ove točke 
ugostiteljskim objektima iz skupine „Restorani", skupine „Catering objekti" i vrste 
kavana, pivnica, buffet, krčma, konoba i klet iz skupine „Barovi" dozvoljena je 
priprema i dostava hrane i pića.

Zabrana iz podstavka 16. stavka 1. ove točke ne odnosi se na vodene sportove i 
na beskontakne pojedinačne sportove u prostorima sportskih balona.

Ugostiteljski objekti iz stavka 2. ove točke dostavu, odnosno isporuku hrane mogu 
vršiti uz pridržavanje svih protuepidemijskih mjera na jedan od sljedećih načina:
- osobnim preuzimanjem pred ulazom u ugostiteljski objekt bez ulaska u isti
- dostavom hrane iz ugostiteljskog objekta vlastitim dostavnim vozilom
- dostavom hrane iz ugostiteljskog objekta temeljem ugovora o poslovnoj suradnji 

sklopljenim između ugostitelja i treće osobe ( pravne ili fizičke-obrtnici), koji su 
registrirani i upisani u Upisnik subjekata u poslovanju s hranom

- takozvanim „drive in“ načinom.

Točka VIII. mijenja se i glasi:

„Nužne epidemiološke mjere iz ove Odluke određuju se u trajanju do 15. veljače 2021

III.
Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama", a stupa na snagu 30. siječnja 2021.

KLASA: 810-06/20-01/7 
URBROJ: 511-01-300-21-285 
Zagreb, 29. siječnja 2021.

NAČELNIK STOŽERA 
POTPREDSJEDNIK VLADE 

I MINISTAR UNUTARNJIH POSLOVA

Dostaviti:

1. Operativnom centru Civilne zaštite, 
na daljnju dostavu

2. Pismohrani


